



CONTRATO ADMINISTRATIVO n.º 001020103/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 001.02/2022
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 002/2022-SRP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 001.02.01/2022



TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE CELEBRAM ENTRE SI A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA GRANDE/MA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE A EMPRESA S B GONÇALVES CNPJ n.º 19.315.147/0001-07.

Por este instrumento particular, o **MUNICÍPIO DE CACHOEIRA GRANDE/MA**, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRA GRANDE/MA, situada na Rua da Pedreira, s/n, Centro, Cachoeira Grande/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.612.624/0001-22, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde, Sr. Ivanilson Alves Pereira, brasileiro, portador do RG nº 66938196-9 SSP/MA, CPF nº. 876.430.493-00, residente e domiciliado na Rua Coronel Pinho, s/n, Centro, Cachoeira Grande/MA, por força do decreto nº 005/2021, doravante denominado CONTRATANTE, e a Empresa **S B GONÇALVES** sob CNPJ n.º 19.315.147/0001-07, localizada na Rua da Aurora, 42, Vargem, Morros/MA – CEP: 65.160-000, representado por seu Proprietário o Sr. SILVAN BRANDÃO GONÇALVES, portador da Carteira de Identidade (RG): Nº 175192220018, expedida por SESP/MA e CPF: nº 005.824.643-66, em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a **Contratação de Empresa para fornecimento de fornecimento de material de construção, hidrossanitário e elétrico para Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cachoeira Grande/MA**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ADAPTADOR DE TOMADA (NOVO PADRÃO)	UN	15	R\$ 4,05	R\$ 60,75
2	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ FLANGE 50MM	UN	5	R\$ 2,40	R\$ 12,00
3	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE 25 MM	UN	5	R\$ 0,70	R\$ 3,50
4	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE 18 LITROS-PARA CONCRETO E ARGAMASSAS, QUE AGE POR HIDROFUGAÇÃO DO SISTEMA CAPILAR E	UN	2	R\$ 88,80	R\$ 177,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA GRANDE/MA
RUA DO COMERCIO, 03,CENTRO
CNPJ:01.612.624/0001-22

Município de Cachoeira Grande
Fis. Subsc.
10/18

	PERMITE A RESPIRAÇÃO DOS MATERIAIS, MANTENDO OS AMBIENTES SALUBRES.				
5	ÁGUA RAZ 5L	GL	12	R\$ 44,95	R\$ 539,40
6	ALICATE ARREBITADOR	UN	2	R\$ 22,40	R\$ 44,80
7	ALICATE DE BICO PARA TIRAR TRAVAS	UN	2	R\$ 14,80	R\$ 29,60
8	ALICATE DE PRESSÃO	UN	2	R\$ 20,40	R\$ 40,80
9	ALICATE UNIVERSAL 8	UN	2	R\$ 10,95	R\$ 21,90
10	ARAME LISO ROLO COM 1000M	UN	3	R\$ 635,00	R\$ 1.905,00
11	ARAME RECOZIDO	KG	14	R\$ 16,20	R\$ 226,80
12	AREIA LAVADA	M³	150	R\$ 18,20	R\$ 2.730,00
13	ARGAMASSA SACO 20 KG	UN	75	R\$ 8,95	R\$ 671,25
14	ARRUELAS PARA BARRA DE ROSCA SEM FIM 1"	UN	24	R\$ 0,90	R\$ 21,60
15	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO PLÁSTICO CONVENCIONAL	UN	11	R\$ 28,00	R\$ 308,00
16	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ALMOFADADO	UN	5	R\$ 49,00	R\$ 245,00
17	BACIA SANITÁRIA	UN	3	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00
18	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	UN	3	R\$ 435,00	R\$ 1.305,00
19	BOIA P/ CAIXA D'ÁGUA	UN	4	R\$ 11,00	R\$ 44,00
20	BOTA DE BORRACHA BRANCA Nº 38 CANO LONGO EM PVC, TIPO GALOCHA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL.	PAR	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00
21	BOTA DE BORRACHA BRANCA Nº 39 CANO LONGO EM PVC, TIPO GALOCHA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL.	PAR	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
22	BOTA DE BORRACHA BRANCA Nº 40 CANO LONGO EM PVC, TIPO GALOCHA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL.	PAR	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00
23	BOTA DE BORRACHA BRANCA Nº 42 CANO LONGO EM PVC, TIPO GALOCHA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, IMPERMEÁVEL.	PAR	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00
24	BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO, BIQUEIRA DE POLIPROPILENO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, PALMILHA DE MONTAGEM PVA. NUMERAÇÃO: 38/39/40/41/42/43/ E 44.	PAR	15	R\$ 47,00	R\$ 705,00
25	BROCA DE VÍDEA P/ CONCRETO 10MM FAB. NAC.	UN	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00
26	BROCA DE VÍDEA P/ CONCRETO 4MM FAB. NAC.	UN	3	R\$ 3,70	R\$ 11,10
27	BROCA DE VÍDEA P/ CONCRETO 5MM FAB. NAC.	UN	3	R\$ 4,70	R\$ 14,10
28	BROCA DE VÍDEA P/ CONCRETO 6MM FAB. NAC.	UN	3	R\$ 5,40	R\$ 16,20
29	BROCA DE VÍDEA P/ CONCRETO 8MM FAB. NAC.	UN	3	R\$ 9,40	R\$ 28,20
30	BROCA DE VÍDEA P/ MADEIRA 10MM FAB. NAC.	UN	3	R\$ 14,00	R\$ 42,00
31	BROCA DE VÍDEA P/ MADEIRA 4MM FAB. NAC.	UN	3	R\$ 74,00	R\$ 222,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA GRANDE/MA
RUA DO COMERCIO, 03,CENTRO
CNPJ:01.612.624/0001-22

Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande
RUA DO COMERCIO, 03, CENTRO
CACHOEIRA GRANDE, MA
CNPJ: 01.612.624/0001-22
15/10

32	BROCA DE VÍDEA P/ MADEIRA 5MM FAB. NAC.	UN	3	R\$ 4,65	R\$ 13,95
33	BROCA DE VÍDEA P/ MADEIRA 6MM FAB. NAC.	UN	3	R\$ 5,25	R\$ 15,75
34	BROCA DE VÍDEA P/ MADEIRA 8MM FAB. NAC.	UN	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
35	BROXA REDONDA 7,5 X 10,5CM	UN	7	R\$ 4,50	R\$ 31,50
36	BROXA RETANGULAR 16X6 CM	UN	4	R\$ 5,50	R\$ 22,00
37	BÓIA P/ BEBEDOURO	UN	3	R\$ 8,50	R\$ 25,50
38	CADEADO CR30	UN	9	R\$ 14,00	R\$ 126,00
39	CADEADO CR35	UN	9	R\$ 17,00	R\$ 153,00
40	CAIBRO DE PINUS SEM TRATAR 5CM X 5CM	M	150	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
41	CAIXA D'ÁGUA 1000L	UN	3	R\$ 360,00	R\$ 1.080,00
42	CAIXA D'ÁGUA 500L	UN	3	R\$ 265,00	R\$ 795,00
43	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA	UN	12	R\$ 27,90	R\$ 334,80
44	CAL DE PINTURA CAL REFINADA PARA PINTURA EM INTERIORES E EXTERIORES. HIDRATADA POR PROCESSO QUÍMICO E ISENTA DE AREIA E RESÍDUOS. CAL PURA MICROPULVERIZADA E HIDRATADA. CONTÉM AGENTE FIXADOR P4 (ADERENTE E SECANTE). EMBALAGEM: SACO 08 KG.	SAC	150	R\$ 4,75	R\$ 712,50
45	CAL LIGA SACO 20 KG	SAC	38	R\$ 9,90	R\$ 376,20
46	CÂMARA CARRINHO DE MÃO	UN	9	R\$ 15,90	R\$ 143,10
47	CANALETA APARENTE COM FITA ADESIVA	UN	47	R\$ 9,00	R\$ 423,00
48	CANTONEIRA DE FERRO MÃO FRANCESA REFORÇADA 25X20	UN	6	R\$ 23,90	R\$ 143,40
49	CANTONEIRA DE FERRO MÃO FRANCESA REFORÇADA 50X35	UN	2	R\$ 23,90	R\$ 47,80
50	CAPA DE CHUVA PARA MOTOQUEIRO IMPERMEÁVEL-EM NYLON, CALÇA E BLUSA, TAMANHOS M, G E GG.	UN	3	R\$ 26,00	R\$ 78,00
51	CAPA DE CHUVA REFORÇADA COM CAPUZ NA COR AMARELA MEDINDO 1,40 DE COMPRIMENTO, COM FECHAMENTO FRONTAL COM BOTÕES PLÁSTICO, TAMANHO M, G E GG.	UN	15	R\$ 28,50	R\$ 427,50
52	CARRINHO DE MÃO EXTRA FORTE CAÇAMBA METÁLICA, 65 LITROS, EMPUNHADEIRA ERGONOMICA, BORDA REFORÇADA, EIXO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, PNEU COM CÂMARA 3.5/8.	UN	4	R\$ 209,50	R\$ 838,00
53	CARRINHO REFORÇADO PARA GARI 100 LITROS BASCULANTE COM PORTA VASSOURA.	UN	2	R\$ 334,00	R\$ 668,00
54	CAVALETE 3/4	UN	8	R\$ 27,90	R\$ 223,20
55	CAVUCATE COM CABO	UN	2	R\$ 7,50	R\$ 15,00
56	CHAVE BOCA 12X13	UN	2	R\$ 9,45	R\$ 18,90
57	CHAVE BOCA 9/16X1/2	UN	2	R\$ 11,15	R\$ 22,30
58	CHAVE DE BOCA 14 X 15	UN	2	R\$ 13,15	R\$ 26,30
59	CHAVE DE BOCA 18 X 19	UN	2	R\$ 14,20	R\$ 28,40
60	CHAVE DE FENDA (JOGO COM 05 PEÇAS)	UN	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00
61	CHAVE GRIFO 12" 300 MM	UN	2	R\$ 9,50	R\$ 19,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA GRANDE/MA
RUA DO COMERCIO, 03,CENTRO
CNPJ:01.612.624/0001-22

MUNICÍPIO DE CACHOEIRA GRANDE
Fis
Rubric

62	CHAVE PHILIPS (JOGO COM 05 PEÇAS)	UN	2	R\$ 20,90	R\$ 41,80
63	CHIBANCA COM CABO	UN	5	R\$ 20,90	R\$ 104,50
64	CHUVEIRO ELÉTRICO 110 WATS.	UN	6	R\$ 57,00	R\$ 342,00
65	CHUVEIRO ELÉTRICO 220 WATS.	UN	4	R\$ 57,00	R\$ 228,00
66	CIMENTO SACO 50 KG	SAC	450	R\$ 28,50	R\$ 12.825,00
67	COLA TUBO PVC 75G	UN	15	R\$ 3,70	R\$ 55,50
68	COLHER DE PEDREIRO 10 "	UN	2	R\$ 13,20	R\$ 26,40
69	COLHER DE PEDREIRO 8 "	UN	2	R\$ 11,30	R\$ 22,60
70	COLHER DE PEDREIRO 9 "	UN	2	R\$ 10,30	R\$ 20,60
71	CONE SINALIZAÇÃO BRANCO E LARANJA	UN	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00
72	CORANTE BISNAGA CORES VARIADAS 50ML	UN	9	R\$ 3,65	R\$ 32,85
73	COTOVELO SODÁVEL 1" COM REDUÇÃO PARA 3/4	UN	8	R\$ 1,78	R\$ 14,24
74	CURVA 45° SOLDÁVEL 100MM	UN	4	R\$ 7,48	R\$ 29,92
75	CURVA 90° SOLDÁVEL 100 MM	UN	4	R\$ 6,55	R\$ 26,20
76	CURVA 90° SOLDÁVEL 40 MM	UN	4	R\$ 8,45	R\$ 33,80
77	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 25,5 X 12 CM	UN	2	R\$ 14,20	R\$ 28,40
78	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 25,5 X 12CM	UN	2	R\$ 13,25	R\$ 26,50
79	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA LISA 15 X 26 CM	UN	2	R\$ 10,35	R\$ 20,70
80	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA LISA 18 X 30 CM	UN	2	R\$ 9,35	R\$ 18,70
81	DISCO DE POLICORTE 177,8 X 3,2 X 22,2 MM	UN	3	R\$ 12,45	R\$ 37,35
82	DISCO DE VÍDEA P/ MADEIRA 4.3/8 24 DENTES	UN	4	R\$ 11,35	R\$ 45,40
83	DISCO DIAMANTADO 110X20MM P/ SERRA MARMORE	UN	4	R\$ 11,25	R\$ 45,00
84	DISJUNTOR BIFÁSICO 20A	UN	15	R\$ 7,40	R\$ 111,00
85	DISJUNTOR BIFÁSICO 30A	UN	15	R\$ 7,40	R\$ 111,00
86	DISJUNTOR BIFÁSICO 40A	UN	15	R\$ 9,38	R\$ 140,70
87	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A	UN	15	R\$ 8,99	R\$ 134,85
88	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30A	UN	15	R\$ 9,95	R\$ 149,25
89	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A	UN	15	R\$ 9,55	R\$ 143,25
90	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 A	UN	15	R\$ 19,00	R\$ 285,00
91	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70 A	UN	15	R\$ 38,00	R\$ 570,00
92	DISJUNTOR TRIFÁSICO 90 A	UN	15	R\$ 41,90	R\$ 628,50
93	DOBRADIÇA COMUM POLIDA, EMBALAGEM COM TRES UNIDADES.	EMB	3	R\$ 14,15	R\$ 42,45
94	ENGATE PARA CAIXA DE DESCARGA 50 CM	UN	12	R\$ 3,70	R\$ 44,40
95	ENXADA 2,5 " COM CABO	UN	8	R\$ 47,35	R\$ 378,80
96	ENXADÃO 2,5 " COM CABO	UN	3	R\$ 47,35	R\$ 142,05
97	ESCADA DOMÉSTICA DOBRÁVEL DE ALUMINIO 7 DEGRAUS	UN	2	R\$ 113,85	R\$ 227,70
98	ESPATULA MATERIAL LÂMINA PLÁSTICO, 10CM, PARA APLICAÇÃO DE MASSA PLÁSTICA.	UN	2	R\$ 2,74	R\$ 5,48
99	ESPATULA DE AÇO 8 CM	UN	3	R\$ 4,35	R\$ 13,05
100	ESPAÇADOR PARA PISO DE 5 MM	PCT	2	R\$ 2,76	R\$ 5,52
101	EXTENSÃO ELÉTRICA 10M 2 X 2,5MM C/ PLUGS MACHO E FEMEA.	UN	15	R\$ 18,90	R\$ 283,50
102	EXTENSÃO ELÉTRICA 20M 2 X 2,5MM C/ PLUGS MACHO E FEMEA.	UN	8	R\$ 37,90	R\$ 303,20
103	EXTENSÃO ELÉTRICA 3M 2 X 2,5MM C/ 03 TOMADAS E PINO MACHO.	UN	8	R\$ 11,30	R\$ 90,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA GRANDE/MA
RUA DO COMERCIO, 03,CENTRO
CNPJ:01.612.624/0001-22

Município de Cachoeira Grande/MA
Fis. Pub. 688

104	FACÃO	UN	4	R\$ 18,98	R\$ 75,92
105	FECHADURA COMPLETA	UN	30	R\$ 3,98	R\$ 119,40
106	FILTRO DE LINHA COM 05 TOMADAS	UN	8	R\$ 23,70	R\$ 189,60
107	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA 4 MM X 100 M	RL	9	R\$ 94,70	R\$ 852,30
108	FIO FLEXÍVEL 1,5 MM X 100M	RL	15	R\$ 118,95	R\$ 1.784,25
109	FIO FLEXÍVEL 10 MM X 100M	RL	15	R\$ 118,50	R\$ 1.777,50
110	FIO FLEXÍVEL 2,5 MM X 100M	RL	15	R\$ 172,00	R\$ 2.580,00
111	FIO FLEXÍVEL 4 MM X 100M	RL	15	R\$ 206,50	R\$ 3.097,50
112	FIO FLEXÍVEL 6MM X 100M	RL	15	R\$ 265,00	R\$ 3.975,00
113	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM X 100M	RL	15	R\$ 282,00	R\$ 4.230,00
114	FITA CREPE 24X50	UN	15	R\$ 4,70	R\$ 70,50
115	FITA CREPE LARGA 48 MM X 50 M COMPOSTO DE PAPEL CREPADO E TRATADO.	UN	6	R\$ 5,60	R\$ 33,60
116	FITA ISOLANTE ANTICHAMAS 18MMX19MMX20M	RL	18	R\$ 5,60	R\$ 100,80
117	FITA ZEBRADA ROLO DE 100 METROS DE POLIETILENO COM LISTRAS NAS CORES AMARELA E PRETA INCLINADAS A 45° PARA SINALIZAÇÃO DE OBSTÁCULOS E ISOLAMENTO DE ÁREAS DE RISCO.	RL	8	R\$ 8,30	R\$ 66,40
118	FOICE C/ CABO	UN	3	R\$ 42,65	R\$ 127,95
119	INTERRUPTOR 01 TECLA + TOMADA 20 A	UN	30	R\$ 5,60	R\$ 168,00
120	INTERRUPTOR 01 TECLA 10 A	UN	30	R\$ 4,70	R\$ 141,00
121	INTERRUPTOR 02 TECLAS	UN	30	R\$ 5,30	R\$ 159,00
122	JOELHO 90° ROSCÁVEL 1/2"	UN	30	R\$ 1,15	R\$ 34,50
123	JOELHO 90° ROSCÁVEL 3/4"	UN	15	R\$ 2,30	R\$ 34,50
124	JOELHO 90° SOLDÁVEL 20 MM	UN	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
125	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25 MM	UN	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00
126	JOELHO 90° SOLDÁVEL 50 MM	UN	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
127	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA 20 MM X 1/2"	UN	30	R\$ 2,60	R\$ 78,00
128	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA 25 MM/ 3/4"	UN	30	R\$ 2,35	R\$ 70,50
129	KIT DE REPARO PARA CAIXA ACOPLADA	UN	2	R\$ 66,50	R\$ 133,00
130	LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 20 W	UN	38	R\$ 8,70	R\$ 330,60
131	LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 25 W	UN	38	R\$ 9,00	R\$ 342,00
132	LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 40 W	UN	38	R\$ 16,40	R\$ 623,20
133	LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 45 W	UN	38	R\$ 26,75	R\$ 1.016,50
134	LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 59 W	UN	38	R\$ 26,80	R\$ 1.018,40
137	LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 20 W	UN	38	R\$ 1,98	R\$ 75,24
138	LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 40 W	UN	38	R\$ 8,55	R\$ 324,90
139	LAPIS DE PEDREIRO	UN	2	R\$ 2,00	R\$ 4,00
140	LIMA CHATA P/ ENXADA	UN	11	R\$ 15,00	R\$ 165,00
141	LIMA REDONDA 5,2 X 200 3/8 PMNC 1,1MM E PM 1,3MM	CX	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
142	LIMA REDONDA 5,2 X 200 3/8 RS E RM 1,6 MM	CX	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
143	LINHA DE PEDREIRO 100M	UN	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00
144	LIXA PAREDE Nº 80	UN	47	R\$ 0,90	R\$ 42,30
145	LIXA PAREDE Nº100	UN	34	R\$ 0,90	R\$ 30,60
146	LONA 100M X 6M	RL	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
147	LONA 100M X 8M	RL	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA GRANDE/MA
RUA DO COMERCIO, 03,CENTRO
CNPJ:01.612.624/0001-22

Municipal de Cachoeira Grande
162

148	LUVA DE RASPA	PAR	48	R\$ 1,00	R\$ 48,00
149	LUVA LÁTEX P, M E G	PAR	59	R\$ 1,00	R\$ 59,00
150	LUVA ROSCÁVEL 3/4"	UN	9	R\$ 1,00	R\$ 9,00
151	LUVA SOLDÁVEL 1"	UN	18	R\$ 0,78	R\$ 14,04
152	LUVA SOLDÁVEL 100MM	UN	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00
153	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	UN	16	R\$ 0,80	R\$ 12,80
154	LUVA SOLDÁVEL 25 MM	UN	18	R\$ 0,90	R\$ 16,20
155	LUVA SOLDÁVEL 40MM	UN	15	R\$ 1,20	R\$ 18,00
156	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 20 X 1/2"	UN	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00
157	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 25 X 1/2"	UN	15	R\$ 1,20	R\$ 18,00
158	LÂMPADA LED TUBULAR 120CM SLIM 40W 6000K/6500K COMPLETA	UN	30	R\$ 28,50	R\$ 855,00
159	MACHADO C/ CABO	UN	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
160	MANGUEIRA DE JARDIM 20M	RL	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
161	MASSA CORRIDA EXTERNA ACRÍLICA 25 KG	CX	15	R\$ 46,00	R\$ 690,00
162	MASSA CORRIDA EXTERNA ACRÍLICA 3,6 L	LT	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
163	MASSA CORRIDA INTERNA PVA 25 KG	CX	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
164	MASSA PARA CALAFETAR CAIXA COM 350G	CX	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
165	MASSA PLÁSTICA (LATA COM 900ml).	LT	15	R\$ 10,30	R\$ 154,50
166	MICTÓRIO	UN	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
167	PADRÃO BIFÁSICO A CONTRA PADRÃO EXIGIDO PELA ENERGISA	UN	1	R\$ 55,50	R\$ 55,50
168	PADRÃO BIFÁSICO A FAVOR PADRÃO EXIGIDO PELA ENERGISA	UN	1	R\$ 66,00	R\$ 66,00
169	PADRÃO TRIFÁSICO A FAVOR PADRÃO EXIGIDO PELA ENERGISA	UN	1	R\$ 0,30	R\$ 0,30
170	PADRÃO TRIFÁSICO CONTRA PADRÃO EXIGIDO PELA ENERGISA	UN	1	R\$ 0,20	R\$ 0,20
171	PARAFUSO C/ BUCHA 10MM	UN	42	R\$ 0,23	R\$ 9,66
172	PARAFUSO C/ BUCHA 6MM	UN	50	R\$ 0,20	R\$ 10,00
173	PARAFUSO C/ BUCHA 8MM	UN	50	R\$ 0,25	R\$ 12,50
174	PARAFUSO C/ BUCHA P/ TELHA 3,66	UN	24	R\$ 0,50	R\$ 12,00
175	PARAFUSO P/ VASO SANITÁRIO	UN	23	R\$ 5,00	R\$ 115,00
176	PARAFUSO SEXTAVADO C/ BUCHA 10MM	UN	30	R\$ 0,50	R\$ 15,00
177	PEDRA BRITA Nº 01	M³	15	R\$ 139,00	R\$ 2.085,00
178	PEDRA BRITA Nº 02	M³	15	R\$ 154,00	R\$ 2.310,00
179	PEDRA BRITA Nº 03	M³	15	R\$ 144,00	R\$ 2.160,00
180	PEDRA BRITA Nº0 PEDRAS BRITADAS LIMPAS CONFORME ESPECIFICAÇÕES DAS NBR.	M³	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
181	PEDRISCO LAVADO	M³	69	R\$ 148,00	R\$ 10.212,00
182	PIA LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SIMPLES	UN	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
183	PIA P/ COZINHA DE INOX 1,50MT	UN	3	R\$ 3,00	R\$ 9,00
184	PICARETA C/ CABO LARGA	UN	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00
185	PINCEL 1/2"	UN	9	R\$ 3,05	R\$ 27,45
186	PINCEL 2"	UN	9	R\$ 4,00	R\$ 36,00
187	PINCEL 3"	UN	8	R\$ 3,00	R\$ 24,00
188	PINCEL 4"	UN	8	R\$ 3,95	R\$ 31,60
189	PINO FEMEA 10A	UN	8	R\$ 2,75	R\$ 22,00
190	PINO FEMEA 20 AMPERES	UN	8	R\$ 3,70	R\$ 29,60
191	PINO MACHO 10A	UN	8	R\$ 3,05	R\$ 24,40
192	PINO MACHO 20 AMPERES	UN	8	R\$ 4,00	R\$ 32,00
193	PISO EMBORRACHADO TIPO MOEDA MÍNIMO 1,30M DE LARGURA	M	75	R\$ 4,00	R\$ 300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA GRANDE/MA
RUA DO COMERCIO, 03,CENTRO
CNPJ:01.612.624/0001-22

194	PISO ESMALTADO CLASSE A PI4	M ²	450	R\$ 27,75	R\$ 12.487,50
195	PLAFON BRANCO COM SOQUETE DE PORCELANA	UN	48	R\$ 0,80	R\$ 38,40
196	PNEU P/ CARRINHO DE MÃO	UN	4	R\$ 0,50	R\$ 2,00
197	PORCA P/ BARRA DE ROSCA S/ FIM 1 "	UN	18	R\$ 0,40	R\$ 7,20
198	PORCA P/ ROSCA SEM FIM 3/8	UN	17	R\$ 0,50	R\$ 8,50
199	PORCA P/ ROSCA SEM FIM 5/16	UN	17	R\$ 0,40	R\$ 6,80
200	PORTA CADEADO ZINCADO 1/2"	UN	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
201	PORTA DE AÇO COM POSTIGO GRADE ARTICULADA; 2,10M X 0,90CM.	UN	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
202	PORTA DE METAL REFORÇADA 2,10 X 60 CM	UN	5	R\$ 185,00	R\$ 925,00
203	PORTA DE METAL REFORÇADA 2,10 X 80 CM	UN	4	R\$ 175,00	R\$ 700,00
204	PORTA DE METAL REFORÇADA 2,10 X 90 CM	UN	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
205	PORTA MADEIRA PINTURA SEMI OCA. LEVE OU MÉDIA. POPULAR. 2,10M X 0,80CM. 3,5CM DE ESPESSURA.	UN	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00
206	PORTA MADEIRA PINTURA SEMI OCA. LEVE OU MÉDIA. POPULAR. 2,10M X 0,60CM. 3,5CM DE ESPESSURA.	UN	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00
207	PORTA MADEIRA PINTURA SEMI OCA. LEVE OU MÉDIA. POPULAR. 2,10M X 0,90 CM. 3,5CM DE ESPESSURA.	UN	3	R\$ 145,00	R\$ 435,00
208	PORTA SANFONADA 2,10M X 0,80CM	UN	3	R\$ 135,50	R\$ 406,50
209	PORTAL DE MADEIRA 2,10M X 0,90CM (EXCETO PINUS)	UN	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
210	PORTAL DE MADEIRA 2,10M X 80CM (EXCETO PINUS)	UN	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
213	PREGO 15X15	KG	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00
214	PREGO 17X21	KG	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00
215	PREGO 18X24	KG	12	R\$ 18,80	R\$ 225,60
216	PREGO 18X27 PARA TELHA 2,44MM DE ROSCA COM VEDAÇÃO.	KG	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00
217	PREGO 22 X 48	KG	9	R\$ 10,00	R\$ 90,00
218	PREGO 25 X 72	KG	17	R\$ 18,80	R\$ 319,60
219	PREGO 26X72	KG	17	R\$ 10,40	R\$ 176,80
220	PÁ CORAÇÃO C/ CABO	UN	8	R\$ 28,00	R\$ 224,00
221	PÁ DE PONTA C/ CABO	UN	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
222	PÁ QUADRADA C/ CABO	UN	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
223	RASTELO PARA JARDIM DE METAL	UN	10	R\$ 16,95	R\$ 169,50
224	REATOR ELETRÔNICO 1 X 20 W	UN	8	R\$ 13,40	R\$ 107,20
225	REATOR ELETRÔNICO 1 X 40 W	UN	8	R\$ 19,90	R\$ 159,20
226	REATOR ELETRÔNICO 2 X 20 W	UN	8	R\$ 20,85	R\$ 166,80
227	REATOR ELETRÔNICO 2 X 40 W	UN	8	R\$ 26,00	R\$ 208,00
228	REBITE DE ALUMINIO 3 X 10MM C/ 100 UNIDADES	EMB	8	R\$ 29,99	R\$ 239,92
229	REBITE DE ALUMINIO 3 X 12MM C/ 100 UNIDADES	EMB	8	R\$ 29,99	R\$ 239,92
230	REBITE DE ALUMINIO 4 X 10MM C/ 100 UNIDADES	EMB	8	R\$ 4,05	R\$ 32,40
231	REBITE DE ALUMINIO 6 X 12MM C/ 100 UNIDADES	EMB	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
232	REGISTRO COM MANGUEIRA DE BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA DE 80 CENTIMETRO (KIT	UN	8	R\$ 26,30	R\$ 210,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA GRANDE/MA
RUA DO COMERCIO, 03,CENTRO
CNPJ:01.612.624/0001-22

Municipal de Cachoeira Grande
Fis
Rubric
[Handwritten signature]

	COMPLETO) PARA FOGÃO CONVECCIONAL, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.				
233	REGISTRO DE METAL PRESSÃO 3/4"	UN	8	R\$ 28,00	R\$ 224,00
234	REGISTRO ESFERA DE 1"	UN	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
235	REGISTRO SOLDÁVEL 50 MM	UN	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
236	REGUA DE ALUMINIO 2M	UN	8	R\$ 15,60	R\$ 124,80
237	REJUNTE 1 KG CORES DIVERSAS	UN	11	R\$ 7,30	R\$ 80,30
238	REJUNTE 5KG CORES DIVERSAS	UN	9	R\$ 26,00	R\$ 234,00
239	REPARO PARA VÁLVULA HIDRA	UN	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
240	REPARO VALVULA DOCOL	UN	5	R\$ 31,30	R\$ 156,50
241	RIPÃO PINUS SEM TRATAR 5 X 2,5	M	750	R\$ 4,10	R\$ 3.075,00
242	RODA CARRINHO DE MÃO - COMPLETA	UN	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
243	ROLO DE ESPUMA 15CM	UN	8	R\$ 4,00	R\$ 32,00
244	ROLO DE ESPUMA 23CM	UN	9	R\$ 8,30	R\$ 74,70
245	ROLO DE ESPUMA 9CM	UN	12	R\$ 4,10	R\$ 49,20
246	ROLO DE LÃ 23CM	UN	12	R\$ 3,00	R\$ 36,00
247	ROLO DE LÃ COM CABO 9 CM	UN	9	R\$ 3,00	R\$ 27,00
248	ROSCA SEM FIM 1"	BAR	7	R\$ 3,10	R\$ 21,70
249	ROSCA SEM FIM 3/8	BAR	7	R\$ 3,10	R\$ 21,70
250	ROSCA SEM FIM 5/16	BAR	16	R\$ 8,00	R\$ 128,00
251	SELADOR ACRILICO 18 LITROS.	LT	14	R\$ 10,00	R\$ 140,00
252	SIFÃO EM COPO DE PIA	UN	9	R\$ 7,50	R\$ 67,50
253	SIFÃO SANFONADO COMUM	UN	26	R\$ 9,40	R\$ 244,40
254	SILICONE 280G	UN	11	R\$ 8,30	R\$ 91,30
255	SISTEMA X C/ INTERRUPTOR	UN	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
256	SISTEMA X C/ TOMADA	UN	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
257	SOQUETE SIMPLES	UN	18	R\$ 3,00	R\$ 54,00
258	SPUD P/ VASO	UN	17	R\$ 4,10	R\$ 69,70
259	TAMPÃO SOLDÁVEL (CAP) 50 MM	UN	5	R\$ 3,10	R\$ 15,50
260	TAMPÕES (FIM DE REDE) 1"	UN	8	R\$ 6,20	R\$ 49,60
261	TANQUE 02 BOCAS GRANIZO	UN	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
262	TANQUE PARA LAVAR ROUPAS 02 BOCAS- EM RESINA, BRANCO.	UN	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
263	TE ESGOTO 100MM	UN	6	R\$ 7,50	R\$ 45,00
264	TELA ALAMBRADO FIO 16 MALHA 70 (ROLO DE 1,50 X 50M)	UN	2	R\$ 10,40	R\$ 20,80
265	TELA FINA TIPO SOMBRITE DE 1,5 M DE LARGURA PARA PROTEÇÃO DE ROÇADA.	M	12	R\$ 10,40	R\$ 124,80
266	TELHA AMIANTO 2,44 X 4MM	UN	90	R\$ 0,50	R\$ 45,00
267	TELHA AMIANTO 3,66 X 6MM	UN	90	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00
268	TELHA ROMANA	UN	12.000	R\$ 0,50	R\$ 6.000,00
269	TESOURA DE PODA GRANDE	UN	2	R\$ 0,55	R\$ 1,10
270	THINNER 5L	GL	15	R\$ 0,70	R\$ 10,50
271	TIJOLO COMUM.	UN	12.000	R\$ 0,50	R\$ 6.000,00
272	TIJOLO 8 FUROS.	UN	12.000	R\$ 0,70	R\$ 8.400,00
273	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L À BASE DE SOLVENTE CORES DIVERSAS, COBERTURA DE NO MÍNIMO 60 M².	LT	30	R\$ 62,50	R\$ 1.875,00
274	TINTA LÁTEX ACRÍLICA 18 L CORES DIVERSAS A BASE DE ÁGUA, COM RENDIMENTO DE NO MÍNIMO 300 M².	LT	33	R\$ 125,00	R\$ 4.125,00

[Handwritten signature]

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA GRANDE/MA**

RUA DO COMERCIO, 03,CENTRO

CNPJ:01.612.624/0001-22

275	TINTA LÁTEX PVA 18 L CORES DIVERSAS À BASE DE ÁGUA, COM RENDIMENTO DE NO MÍNIMO 300 M².	LT	18	R\$ 146,00	R\$ 2.628,00
276	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18 L HORIZONTAL TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, REFLEXIVA, CONFORME NORMA ABNT NBR 11862 DE 11/2012, BRANCA, AMARELA E PRETA.	LT	21	R\$ 10,00	R\$ 210,00
277	TINTA PARA PISO 18 L CORES DIVERSAS COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 200 M².	LT	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
278	TOMADA DUPLA 10A	UN	18	R\$ 10,40	R\$ 187,20
279	TOMADA DUPLA 20A	UN	17	R\$ 8,00	R\$ 136,00
280	TOMADA DUPLA COM PLACA	UN	17	R\$ 10,00	R\$ 170,00
281	TOMADA SIMPLES 10A	UN	17	R\$ 5,00	R\$ 85,00
282	TOMADA SIMPLES 20A	UN	18	R\$ 10,40	R\$ 187,20
283	TORNEIRA P/ BEBEDOURO.	UN	8	R\$ 5,20	R\$ 41,60
284	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO 1/2"	UN	10	R\$ 16,90	R\$ 169,00
285	TORNEIRA METAL BICA MÓVEL P/ PIA DE COZINHA	UN	13	R\$ 22,00	R\$ 286,00
286	TORNEIRA METAL PARA JARDIM	UN	12	R\$ 18,80	R\$ 225,60
287	TORNEIRA METAL RETA 18CM P/ PIA DE COZINHA	UN	8	R\$ 12,00	R\$ 96,00
288	TORNEIRA PVC BICA MÓVEL P/ PIA DE COZINHA	UN	7	R\$ 18,00	R\$ 126,00
289	TORNEIRA PVC PARA LAVATÓRIO 1/2"	UN	8	R\$ 12,50	R\$ 100,00
290	TORNEIRA PVC RETA 18CM P/ PIA DE COZINHA	UN	9	R\$ 18,80	R\$ 169,20
291	TRELIÇA 12CM X 6M	UN	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
292	TRELIÇA 8CM X 6M	UN	11	R\$ 41,50	R\$ 456,50
293	TRENA 8M	UN	2	R\$ 15,50	R\$ 31,00
294	TUBO DE ESGOTO 100MM X 6M	UN	12	R\$ 83,50	R\$ 1.002,00
295	TUBO DE ESGOTO 150MM X 6M	UN	9	R\$ 35,00	R\$ 315,00
296	TUBO DE ESGOTO 200MM X 6M	UN	9	R\$ 40,00	R\$ 360,00
297	TUBO DE ESGOTO 40MM X 6M	UN	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
298	TUBO DE ESGOTO 50MM X 6M	UN	9	R\$ 16,00	R\$ 144,00
299	TUBO PVC 1" X 6M	UN	125	R\$ 10,40	R\$ 1.300,00
300	TUBO SOLDÁVEL 20MM X 6M	UN	12	R\$ 16,50	R\$ 198,00
301	TUBO SOLDÁVEL 25MM X 6M	UN	12	R\$ 18,80	R\$ 225,60
302	TUBO SOLDÁVEL 40MM X 6M	UN	11	R\$ 16,00	R\$ 176,00
303	TUBO SOLDÁVEL 50MM X 6M	UN	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
304	TÁBUA DE PINUS SEM TRATAR 2 X 15CM	M	75	R\$ 16,50	R\$ 1.237,50
305	TÁBUA DE PINUS TRATADO 2 X 20CM	M	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
306	TÁBUA DE PINUS TRATADO 2 X 30CM	M	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
307	TÊ ROSCÁVEL 3/4"	UN	9	R\$ 3,10	R\$ 27,90
308	TÊ SOLD. E C/ ROSCA NA BOLSA CENTRAL 20 X 1/2"	UN	7	R\$ 2,05	R\$ 14,35
309	TÊ SOLD. E C/ ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25 X 3/4"	UN	7	R\$ 2,00	R\$ 14,00
310	TÊ SOLDÁVEL 1"	UN	8	R\$ 2,80	R\$ 22,40
311	TÊ SOLDÁVEL 20 MM	UN	14	R\$ 1,85	R\$ 25,90
312	TÊ SOLDÁVEL 25 MM	UN	9	R\$ 2,80	R\$ 25,20
313	TÊ SOLDÁVEL 40 MM	UN	10	R\$ 3,70	R\$ 37,00
314	TÊ SOLDÁVEL 50 MM	UN	6	R\$ 5,60	R\$ 33,60

Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande
RUBRICA
R\$ 146,00
R\$ 10,00
R\$ 12,00
R\$ 187,20
R\$ 210,00
R\$ 180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA GRANDE/MA
RUA DO COMERCIO, 03,CENTRO
CNPJ:01.612.624/0001-22

Municipal de Cachoeira Grande
Fis
Rubric
4680

315	VALVULA PARA DESCARGA COMPLETA	UN	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
316	VASSOURÃO C/ CABO REFORÇADO P/ GARI	UN	16	R\$ 4,00	R\$ 64,00
317	VEDA ROSCA 18MM X 25M	UN	12	R\$ 1,85	R\$ 22,20
318	VEDA ROSCA 18MM X 50M	UN	12	R\$ 3,70	R\$ 44,40
319	VENEZIANA 1M X 1,5M	UN	3	R\$ 46,00	R\$ 138,00
320	VERGALHÃO CA50 6,3MM 1/4	BAR	22	R\$ 19,95	R\$ 438,90
321	VERGALHÃO CA50 8MM 5/16	BAR	22	R\$ 46,00	R\$ 1.012,00
322	VERGALHÃO CA60 4.2	BAR	22	R\$ 20,80	R\$ 457,60
323	VERNIZ SINTETICO 3,6 LITROS, A 1º LINHA, COM RENDIMENTO DE 35 A 40 M² GALÃO/DEMÃO, PARA SUPERFICIE DE MADEIRA, METAL OU REBOCO, USO INTERNO E EXTERNO.	GL	8	R\$ 52,00	R\$ 416,00
324	VIDRO CANELADO	M²	45	R\$ 112,50	R\$ 5.062,50
325	VIDRO LISO INCOLOR	M²	45	R\$ 70,00	R\$ 3.150,00
326	VIDRO MARTELADO	M²	45	R\$ 70,00	R\$ 3.150,00
327	VIGA 30CM X 30CM X 4M - EUCALIPTO TRATADO	UN	6	R\$ 66,65	R\$ 399,90
328	VIGA 30CM X 30CM X 6M - EUCALIPTO TRATADO	UN	6	R\$ 66,65	R\$ 399,90
329	VIGA 5CM X 11CM - EUCALIPTO TRATADO	M	105	R\$ 65,00	R\$ 6.825,00
330	VIGA 5CM X 15CM - EUCALIPTO TRATADO	M	105	R\$ 66,00	R\$ 6.930,00
331	VIGA 5CM X 15CM - PINOS SEM TRATAR	M	75	R\$ 61,50	R\$ 4.612,50
332	VIGA 6CM X 12CM X 4M EUCALIPTO TRATADO	UN	23	R\$ 62,65	R\$ 1.440,95
VALOR TOTAL					R\$ 184.695,91

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA.

1.4. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 05/04/2022 e encerramento em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, § 1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO.

1.5. O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 184.695,91 (cento e oitenta e quatro mil seiscientos e noventa e cinco reais e noventa e um centavos).

1.6. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

1.7. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento, para o exercício de 2022, na classificação abaixo:



02.08.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
10.122.0003.2020.0000 – MANUT E FUNCION. DA UNIDADE ADMINISTRATIVA
3.3.90.30.00 – PRODUTO DE CONSUMO
02.12.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
10.301.0024.2062.0000 – MANUT DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.30.00 – PRODUTO DE CONSUMO

CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO.

1.8. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE.

1.9. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO.

1.10. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.

1.11. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

CLÁUSULA NONA – FISCALIZAÇÃO.

1.12. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

1.13. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

1.14. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.



CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO.

1.15. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO

1.15.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

1.15.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

1.16. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

1.17. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

1.18. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

1.18.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

1.18.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

1.18.3. Indenizações e multas.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES.

1.19. É VEDADO À CONTRATADA:

1.19.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

1.19.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES.

1.20. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

1.21. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

1.22. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.



CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

1.23. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - PUBLICAÇÃO.

1.24. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - FORO.

1.25. É eleito o Foro da Comarca de Morros/MA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Cachoeira Grande - MA, 05 de abril de 2022.

Ivanilson Alves Pereira
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratante

SILVAN BRANDAO
GONCALVES:00582464366

Assinado de forma digital por SILVAN BRANDAO GONCALVES:00582464366
DN: cn=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=S341079000195,
ou=Videoconferencia, ou=Certificado PF A1, cn=SILVAN BRANDAO
GONCALVES:00582464366
Data: 2022.04.05 20:55:17 -03'00'

S B GONÇALVES
SILVAN BRANDÃO GONÇALVES
Contratada

Testemunhas

Nome: Myrella Geane dos Santos Silva CPF nº 602.209.883-76
Nome: Thayana Alves Muniz CPF nº 614.556.203-00